

Attachement 2.14

वृक्षारोपण योजना का प्राक्कलन

परियोजना का नाम – सिमली से नाखोली तक मोटर मार्ग के निर्माण हेतु 0.310 हे० सिविल, 1.322 हे० वन पंचायत, कुल 1.632 हे० वन भूमि का लोक निर्माण विभाग को हस्तान्तरण प्रस्ताव।

काटे जाने वाले पेड़ों के एवज में दस गुना वृक्षों अथवा न्यूनतम 100 वृक्षों के रोपण हेतु प्राक्कलन मय रख-रखाव।

रोपण हेतु प्रस्तावित पौध संख्या – परियोजना से प्रभावित वृक्ष $\times 10 = 55 \times 10 = 550$

रोपित क्षेत्र का नाम – मार्ग के समीप रिक्त स्थानों पर।

क्र० सं०	कार्य का नाम	इकाई	मात्रा	इकाई दर (रु०)	कुल धनराशि
1	2	3	4	5	6
प्रथम वर्ष –					
1	पौध की कीमत (प्रथम वर्ष)	सं०	550	75.00	41250.00
2	गढ़वा खुदान कार्य (0.30X0.30X0.45 मी०) रेखांकन चूना	सं०	550	5.42	2981.00
				योग	44231.00
द्वितीय वर्ष –					
1	गढ़वा भरान कार्य डी०ए०पी० मिलाने सहित	सं०	550	0.97	533.50
2	पौध डुलान देहरादून की विभिन्न पौधशालाओं से	सं०	550	25.00	13750.00
3	पौधों की सिंचाई हेतु वाटर टैंक निर्माण करना	सं०	3	25000.00	75000.00
4	पौध रोपण कार्य	सं०	550	1.89	1039.50
5	सुरक्षा हेतु ट्री गार्ड की कीमत तथा कार्य स्थल तक डुलान	सं०	550	1600.00	880000.00
6	ट्री गार्ड पर टिन की चद्दर प्लेट पर पेन्ट से जानकारी लिखना पेन्ट तथा चद्दर प्लेट की कीमत सहित।	सं०	550	10.00	5500.00
7	वाचर का पारिश्रमिक (8 माह)	माह	8	4680.00	37440.00
8	पौधों की कीमत	सं०	550	25.00	13750.00
9	पौधों की प्रथम निराई-गुडाई मलचिंग कार्य।	सं०	550	1.29	709.50
10	पौधों की द्वितीय निराई-गुडाई मलचिंग कार्य।	सं०	550	1.11	610.50
				योग	1028333.00
तृतीय वर्ष –	वाचर का पारिश्रमिक (12 माह)	माह	12	4680.00	56160.00
चतुर्थ वर्ष –	वाचर का पारिश्रमिक (12 माह)	माह	12	4680.00	56160.00
पंचम वर्ष –	वाचर का पारिश्रमिक (12 माह)	माह	12	4680.00	56160.00
षष्ठम वर्ष –	वाचर का पारिश्रमिक (12 माह)	माह	12	4680.00	56160.00
सप्तम वर्ष –	वाचर का पारिश्रमिक (12 माह)	माह	12	4680.00	56160.00
अष्टम वर्ष –	वाचर का पारिश्रमिक (12 माह)	माह	12	4680.00	56160.00
नवम वर्ष –	वाचर का पारिश्रमिक (12 माह)	माह	12	4680.00	56160.00
दशम वर्ष –	वाचर का पारिश्रमिक (12 माह)	माह	12	4680.00	56160.00
				योग	1521844.00

वन प्रशासक
सिवाय विन का
नारायण-0594

प्रभागीय वनाधिकारी
प्रशासक वन प्रभाग
गोपेश्वर